
Протокол
отчетно-выборного собрания 

территориального общественного самоуправления ТОС «хутор Батовка» 
хутора Батовка Богучарского муниципального района Воронежской области

х.Батовка «23» сентября 2022 года

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет:
110, на собрании присутствует 40 человек.

Лист регистрации участников собрания прилагается.

На собрании присутствуют не менее одной трети избранных на 
собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети 
жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего 
возраста. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» собрание является правомочной.

На собрание приглашены:
- временно исполняющий обязанности главы Первомайского сельского 

поселения Шаповалов Артём Алексеевич,
- ведущий специалист администрации Первомайского сельского 

поселения Шматко Татьяна Викторовна.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и 

регламента учредительного собрания.
2. О сложении полномочий председателя комитета ТОС «хутор 

Батовка».
3. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий..
4. Избрание контрольно-ревизионного органа ТОС с указанием срока их 

полномочий.

Ход собрания:
1. По первому вопросу слушали: Позднякову Татьяну Яковлевну, с 

предложением председателем собрания избрать: Максимову Нину Сергеевну, 
секретарем: Асланову Гульетар Мавлюдовну.

ВЫСТУПИЛИ: Касаткина Татьяна Ивановна, которая предложила 
утвердить предложенные кандидатуры председателя и секретаря собрания.

Проголосовали:
«за» - 40 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры председателя и 

секретаря собрания.



Для доклада -  до 15 минут, для обсуждения вопросов повестки дня 
собрания -  до 10 минут, для выступлений -  до 5 минут, для справок до 3 
минут, без перерыва.

ВЫСТУПИЛИ: Максимов Александр Федорович, с предложением 
утвердить предложенную повестку учредительного собрания граждан, и 
регламент - 10 мин. на выступление.

Проголосовали:
«за» - 40 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку учредительного 

собрания граждан.

2. По второму вопросу слушали: Раковского Александра 
Александровича, который сообщил присутствующим, что просит 
освободить его от обязанностей председателя комитета ТОС «хутор 
Батовка» по семейным обстоятельствам.

ВЫСТУПИЛИ: Бадалов Кахрамон Сазаирович, который предложил 
собравшимся удовлетворить просьбу Раковского Александра 
Александровича.

Проголосовали:
«за» - 38 чел.; «против»- 2 чел.; «воздержались» - 0 чел.
РЕШИЛИ: освободить Раковского Александра Александровича, от 

должности председателя комитета ТОС «хутор Батовка».

3. По третьему вопросу слушали: Касаткину Татьяну Ивановну, 
которая предложила переизбрать исполнительный комитет ТОС в 
количестве 3 человек сроком полномочий на пять лет.

Исполнительный орган ТОС -  комитет ТОС в составе: Бадалов Шавкат 
Валижонович -  председатель Комитета ТОС, Асланова Гульетар 
Мавлюдовна -  заместитель председателя Комитета ТОС, Мусаева Севила 
Алисолтан кызы -  секретарь Комитета ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:
Слепушкин Сергей Иванович, который предложил утвердить 

предложенные кандидатуры исполнительного органа ТОС в составе: Бадалов 
Шавкат Валижонович -  председатель Комитета ТОС, Асланова Гульетар 
Мавлюдовна -  заместитель председателя Комитета ТОС, Мусаева Севила 
Алисолтан кызы -  секретарь Комитета ТОС.

Проголосовали:
«за» - 39 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 1 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры исполнительного 

органа ТОС в составе: Бадалов Шавкат Валижонович -  председатель 
Комитета ТОС, Асланова Гульетар Мавлюдовна -  заместитель председателя 
Комитета ТОС, Мусаева Севила Алисолтан кызы -  секретарь Комитета ТОС.



3. По четвертому вопросу слушали: Уколову Валентину Никитичну, 
которая предложила переизбрать контрольно-ревизионный орган ТОС в 
количестве 2 человек в составе: Максимова Нина Сергеевна, Позднякова 
Татьяна Яковлевна сроком полномочий на пять лет.

ВЫСТУПИЛИ: Асланова Сатут Ахмадовна, которая предложила 
утвердить предложенные кандидатуры контрольно-ревизионного органа ТОС 
Максимова Нина Сергеевна, Позднякова Татьяна Яковлевна сроком 
полномочий на пять лет.

Проголосовали:
«за» - 39 человек; «против» - 1 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры контрольно

ревизионного органа ТОС Максимова Нина Сергеевна, Позднякова Татьяна 
Яковлевна, сроком полномочий на пять лет.

Председатель

Секретарь

собрания граждан Максимова Н.С.

Асланова Г.М.


